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Dobre Wieści 
Parafia św. Ignacego Loyoli, oo. Jezuici, Stysia 16

NUMER 25 27 LIPCA 2025

Słowo 

Ogłoszenia  

Informacje

Ignacy

MSZE ŚW. W OKRESIE WAKACJI: 

DNI POWSZEDNIE: 7:00; 8:00: 

18:00 (LIPIEC-SIERPIEŃ) 

NIEDZIELE: 8:00; 9:30; 11:00; 

12:30; 18:00 (LIPIEC-

WRZESIEŃ)

1
SPOWIEDŹ W TYM TYGODNIU: 

PONIEDZIAŁEK: 6:45; 7:45; 17:45 

WTOREK: 6:45; 7:45; 17:45 

ŚRODA: 6:45; 8:00; 17:45 

CZWARTEK: 7:00; 8:00; 18:00 

PIĄTEK: 7:00; 8:00; 17:45-18:00 

SOBOTA: 7:00; 7:45; 18:00
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NIEDZIELA 

27 LIPCA  

3. FESTYN ŚW. 

IGNACEGO
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DD
rodzy Parafianie, Przyjaciele i Goście!
Wiara, która została w nas zapoczątkowana w sakramencie chrztu
świętego, to jeden z najcenniejszych darów, jakie otrzymaliśmy od
Boga. Dzięki niej mamy z Nim łączność, możemy Go poznawać,
kochać i nieść Jego słowo innym ludziom. Dziękujmy dziś za dar wiary,

za możliwość korzystania z sakramentów, za wspólnotę Kościoła, za naszych
duszpasterzy – i prośmy, abyśmy nigdy nie odłączyli się od Chrystusa. Naszą
modlitwą otaczajmy w tych dniach szczególnie naszą wspólnotę parafialną,
przeżywającą uroczystość i odpust swojego świętego patrona - Ignacego Loyoli –
prośmy dla nas o Bożą łaskę i bliskość z Panem Jezusem. 

W „Dobrych Wieściach” ogłoszenia, Ewangelia do osobistej refleksji, godziny spowiedzi w 
tygodniu oraz w cyklu o duchowości ignacjańskiej, tym razem o skrupułach. Życzymy 
dobrego tygodnia i dobrej lektury!

WYDARZENIA TYDODNIA: 
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MODLITWA IGNACJAŃSKA 

Stań w obecności Pana, dostrzeż Jego spojrzenie miłości i słuchaj co On mówi do serca…  

Zobacz Jezusa na modlitwie. Modlitwa jest bardziej kwestią tego, kim jesteś, niż tego, co 
mówisz. Modlitwa jest przede wszystkim sposobem bycia, a nie umiejętnością gadania. 
Chodzi o to, kim jesteś przed Bogiem, a nie o to, jak pięknie potrafisz do Niego mówić.  

Uczniowie byli zafascynowani tym, kim jest Jezus modlący się, i to sprowokowało prośbę: 
Naucz nas się modlić! Czy taki modlący się Jezus, dziś w świecie, w którym żyję mnie 
fascynuje? 

Kim jesteś na modlitwie i kim potem jesteś w życiu? To wszystko, kim się staję poprzez 
modlitwę i w jaka relację wchodzę, jest zamknięte w słowie Ojcze.  

Wszystko możesz zrozumieć na modlitwie. Możesz się otworzyć w modlitwie na dary Boga, 
które są. To relacja z Bogiem, kiedy widzisz, jak niesamowite jest obdarowanie, które od Niego 
przychodzi. 

II
nspirujące Słowo  
Łk 11,1-13 
z Ewangelii według św. Łukasza: 

Jezus, przebywając w jakimś miejscu, modlił się, a 

kiedy skończył, rzekł jeden z uczniów do Niego: 

«Panie, naucz nas modlić się, tak jak i Jan nauczył
swoich uczniów». 

A On rzekł do nich: «Kiedy będziecie się modlić, 
mówcie: Ojcze, niech się święci Twoje imię; niech 

przyjdzie Twoje królestwo! Naszego chleba 

powszedniego dawaj nam na każdy dzień i przebacz 

nam nasze grzechy, bo i my przebaczamy każdemu, 

kto przeciw nam zawini; i nie dopuść, byśmy ulegli 

pokusie». 

Dalej mówił do nich: «Ktoś z was, mając przyjaciela, 

pójdzie do niego o północy i powie mu: „Przyjacielu, 

pożycz mi trzy chleby, bo mój przyjaciel przybył do 

mnie z drogi, a nie mam co mu podać”. Lecz tamten 

odpowie z wewnątrz: „Nie naprzykrzaj mi się! Drzwi 

są już zamknięte i moje dzieci są ze mną w łóżku. Nie 

mogę wstać i dać tobie”. Powiadam wam: Chociażby 

nie wstał i nie dał z tego powodu, że jest jego 

przyjacielem, to z powodu jego natręctwa wstanie i 

da mu, ile potrzebuje. 

I Ja wam powiadam: Proście, a będzie wam dane; 

szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a zostanie wam 

otworzone. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto 

szuka, znajduje; a kołaczącemu zostanie otworzone. 

Jeżeli któregoś z was, ojców, syn poprosi o chleb, czy 

poda mu kamień? Albo o rybę, czy zamiast ryby poda 

mu węża? Lub też gdy prosi o jajko, czy poda mu 

skorpiona? Jeśli więc wy, choć źli jesteście, umiecie 

dawać dobre dary swoim dzieciom, to o ileż bardziej 

Ojciec z nieba udzieli Ducha Świętego tym, którzy Go 

proszą».

«Proście, a będzie wam dane; 
szukajcie, a znajdziecie; 

kołaczcie, a zostanie wam 
otworzone. Każdy bowiem 
kto prosi, otrzymuje; kto 

szuka, znajduje; a 
kołaczącemu zostanie 

otworzone»
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O
głoszenia Parafialne
XVII Niedziela Zwykła 

1. Dziś przeżywamy trzeci „Festyn św. Ignacego”, 

który potrwa od g. 9:00 do 16:00. Zapraszamy na kawę i 
domowe ciasta do Kawiarenki AMDG, na dziedzińcu domu 
zakonnego można posmakować lodów ze Strzelina, zaopatrzyć
się w dobry miód z pasieki, oraz zjeść coś z grilla od 13:00 do 
16:00. Dla dzieci malowanie twarzy oraz rysowanie po betonie 
od 11:30 do 15:00. Aukcję obrazów od 9:00 do wyczerpania. 
Wszystkie ofiary zebrane podczas aukcji, w Kawiarence oraz z 
grilla będą przeznaczone na prace w Kaplicy Adoracji. 
Dziękujemy za hojność i ofiarność. Festyn zakończy uroczysty 
koncert o g. 16:30 w kościele górnym. Wystąpią: o. Rafał
Kobyliński SJ (śpiew, jezuita, tenor i doktor wokalistyki) oraz 
Mateusz Żegleń (organy). W repertuarze klasyki muzyki 
kościelnej i nie tylko. Szczegółowy program Festynu na grafice 
w gablocie.

2. W czwartek 31 lipca Uroczystość św. Ignacego. Uroczystości 

odpustowe rozpoczną się nabożeństwem o g. 17:30 ku czci św. 
Ignacego z poświęceniem wody. Uroczystej Mszy św. 
odpustowej o g. 18:00 będzie przewodniczył o. Andrzej 
Majewski SJ (jezuita, były dyrektor i redaktor redakcji 
programów katolickich w TVP, Radiu Polskim i Watykańskim. 
Zapraszamy wszystkich Parafian i Gości do wspólnej modlitwy. 
Tego dnia nawiedzając nasz kościół można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami.

3. W tym tygodniu wypadają I piątek i sobota miesiąca. W 

piątek miesiąca Msza św. wynagradzająca o g. 18:00 i 
nabożeństwo na zakończenie Mszy ku czci Bożego Serca. W I 
sobotę miesiąca, o g. 7:30 różaniec, o g. 8:00 Msza św. w int. 
wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi, a po niej 
nabożeństwo. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. Odwiedziny 
chorych według ustalonego z ojcami porządku.

4. W niedzielę 20 lipca 2025 na fundusz „inwestycyjno-

remontowy” zebraliśmy razem z wpłatami na konto w sumie 
7 659,51zł. W ubiegłym tygodniu zostały wymienione okna w 

kościele dolnym od strony ul. Swobodnej, koszt inwestycji 
wyniósł 11 200zł. Stan Funduszu wynosi aktualnie 28 808,25zł. 
Szczegółowe rozliczenie znajduje się na naszej stronie i w 
gablocie. W każdą środę na Mszy św. o. g. 7:00 modlimy się za 
wszystkich naszych dobroczyńców i przyjaciół wspierających 
nasze dzieło, i prosimy o Boże błogosławieństwo dla nich. 
Jesteśmy wdzięczni za Waszą hojność i wszystkie ofiary 
składane na tacę, konto parafialne, wrzucane do skarbon oraz 
różne zbiórki celowe.

5. Zapraszamy wszystkich na uroczystą Mszę św. odpustową w 

czwartek 31 lipca 2025 o g. 18:00, którą poprzedzi 
nabożeństwo do św. Ignacego Loyoli z poświęceniem wody o 
g. 17:30. Zapraszamy do wspólnego świętowania z nami.

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. W najnowszej 

Niedzieli (12zł) m.in. niezbędnik katolika. W Gościu Niedzielnym

(10zł) m.in. o darze modlitwy. Czasopisma do nabycia w 
zakrystii.

7. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: we 

wtorek św. Martę, Marię i Łazarza; w piątek św. Alfonsa Marię
Liguoriego.

8. Dziękujemy wszystkim, którzy troszczą się o nasz kościół i 

wspólnotę oo. Jezuitów, dzięki tej trosce możemy razem się tu 
spotykać i modlić.

† W ubiegłym tygodniu odeszli z naszej wspólnoty

parafialnej do domu Ojca
śp. Andrzej Chrzanowski
śp. Leokadia Pietkiewicz
śp. Stefania Świstek

śp. Genowefa Jakubiak
Polecajmy ich Bożemu Miłosierdziu…

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 

NASZYM PARAFIANOM, PRZYJACIOŁOM I GOŚCIOM
ŻYCZYMY PIĘKNEGO PRZEŻYCIA ŚWIĘTA NASZEJ
WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ ORAZ WIELU ŁASK ZA
WSTAWIENNICTWEM ŚW. IGNACEGO! 

OO
głoszenia stałe 

WTOREK g. 7:30 różaniec w int. Ojczyzny
      g. 16:45 modlitwa Ognisk Pokutnych     
      za grzeszników

ŚRODA g. 17:30 nowenna do Matki Bożej 	 	     
  Nieustającej Pomocy

PIĄTEK  g. 15:00 Koronka do Miłosierdzia     
   Bożego [kościół dolny]
    g. 15:00-19:30 adoracja Najśw. 	 

    Sakramentu [kościół dolny] 
    g. 18:00 Msza św. [kościół dolny]

KK
ANCELARIA PARAFIALNA

        LIPIEC - SIERPIEŃ  

PONIEDZIAŁEK 9:00-10:00 

CZWARTEK        19:00-20:00 

KONTO PARAFII 
ofiary na cele kultu religijnego/potrzeby i utrzymanie 
parafii

82 1050 1575 1000 0022 8161 1026

KONTO DOMU ZAKONNEGO
ofiary za intencje mszalne/na utrzymanie wspólnoty oo. 
jezuitów

64 1050 1575 1000 0022 8161 1059
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MYŚLI I INSPIRACJE ŚW. IGNACEGO… 

Im więcej się ujmie z normalnego 
pożywienia (uważając jednak, by nie 
popaść w chorobę), tym prędzej 
dojdzie się do słusznej miary, którą
trzeba zachowywać w jedzeniu i 
piciu. [ĆD 213]

Duchowość
Ignacjańska [4] 
Częstą trudnością osób poszukujących wsparcia 
duchowego jest problem skrupułów. Pierwszym 
odczuciem, którego doświadczam w spotkaniu z 
takimi osobami jest współczucie. Najczęściej są to 
bowiem osoby, które same sobie zadają ból i 
cierpienie. Czym jest zjawisko skrupułów, które 
potrafi unieszczęśliwić czasem na całe życie? 

Zanim przyjrzymy się temu bliżej warto przypomnieć, że 
św. Ignacy Loyola, założyciel jezuitów, sam cierpiał na tę
duchową chorobę. Miała ona miejsce na początku jego 
nawrócenia. I o mały włos, a doprowadziłyby go do 
targnięcia się na swoje życie. Ignacy był człowiekiem 
wielkich pragnień: marzył o tym, aby żyć tak, jak św. 
Franciszek z Asyżu lub św. Dominik. Chciał całkowicie 
poświęcić się Bogu. Ważnym etapem na drodze jego 
nawrócenia stała się spowiedź generalna: z całego 
dotychczasowego życia. Ignacy przygotował ją starannie 
na piśmie. Zajęła mu pełne trzy dni. Po jej odbyciu nie 
zaznał jednak upragnionego pokoju duszy. Na nowo 
zaczęły budzić się w nim wątpliwości: Bo chociaż swą
spowiedź generalną w Montserracie odbył z wielką
starannością i w całości na piśmie, jak to już wyżej 
powiedziano, niemniej zdawało mu się niekiedy, że nie 
wyznał pewnych rzeczy i to go bardzo dręczyło. I chociaż
znów się z tego spowiadał, nie czuł się zadowolony. 

Nazwa „skrupuł” pochodzi od łacińskiego „scrupulum” lub 
„scripulum”, co oznacza mały odważnik stosowany do 
odmierzania ciężarów na wadze albo też niewielki kamyk, 
który np. może wpaść do buta i przeszkadzać w 
chodzeniu. Czasem wiemy jak trudno jest nam taki kamyk 
lub ziarenko piasku wyciągnąć. Mimo wytrząsania buta i 
ponownego zakładania na stopę już po kilku krokach 
okazuje się, że to, co nam doskwiera dalej chowa się
gdzieś w zakamarkach obuwia. Skrupuły są właśnie jak 
niewielkie ziarenka piasku lub małe kamyczki, które po 
drodze naszego życia mogą zrazu niepostrzeżenie wpadać
do środka i przeszkadzać nam w życiowej wędrówce. 
Mogą być też jak te niewielkie odważniki, które położone 
na szalce wagi obciążonej równomiernie wytrącają ją ze 

stanu równowagi. Naprawdę wystarczy nawet najmniejszy 
odważnik! 

Efektem wychowania, które otrzymaliśmy w rodzinie, 
społeczeństwie, szkole, a czasem niestety w Kościele jest 
często niezwykła surowość dla siebie i innych. W ocenie 
siebie posuwamy się tak daleko, jak nie ośmieliłby się tego 
zrobić sam Jezus! Kiedy na przykład odprawiamy rachunek 
sumienia często próbujemy tworzyć listy dobrych i złych 
zachowań. Przyglądamy się takim okresowym bilansom i w 
zależności od wyniku końcowego albo czujemy się z siebie 
zadowoleni, albo siebie przekreślamy nie dając sobie 
żadnych szans na poprawę. 

Kiedy uczę modlitwy według metody ignacjańskiego 
rachunku sumienia często po pewnym czasie zdarza się, że 
ktoś mówi: Ale ja nie umiem sobie przypomnieć
WSZYSTKICH myśli, słów i uczynków. W głosie takich osób 
słychać rozpacz, że nie mogą sprostać postawionym sobie 
wymaganiom. No bo przecież św. Ignacy pisze, że w 
trzecim punkcie rachunku sumienia należy: Domagać się od 
duszy zdania sprawy od chwili powstania z łóżka aż po 
obecny rachunek sumienia, godzina po godzinie i chwila po 
chwili, najpierw z myśli, potem z mowy, wreszcie z uczynków
(ĆD 43). I choć rzeczywiście jest to zachęta do uważnego 
badania swej duszy to jednak nie pada tam słowo: 
„wszystkich” myśli, słów i uczynków. I na tym właśnie 
polega sumienie skrupulanckie. Będzie ono dodawało coś
niewielkiego od siebie do słusznie ustalonej miary. Będzie 
wprowadzać niewielką, ale jak istotną różnicę w 
ostatecznym podejściu do siebie!                               CDN…


